
GU/S S44
03/03/2017
81575-2017-IT

- - Servizi - Avviso di aggiudicazione - Procedura aperta 1 / 5

03/03/2017 S44
http://ted.europa.eu/TED

- - Servizi - Avviso di aggiudicazione - Procedura aperta
Supplemento alla Gazzetta ufficiale dell´Unione europea

1 / 5

Avviso nel sito web TED: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:81575-2017:TEXT:IT:HTML

Italia-Roma: Servizi di mensa
2017/S 044-081575

Avviso di aggiudicazione di appalto

Servizi

Direttiva 2004/18/CE
Sezione I: Amministrazione aggiudicatrice
I.1) Denominazione, indirizzi e punti di contatto

Laziodisu — Ente per il Diritto agli Studi Universitari nel Lazio
Via Cesare de Lollis 24/B
Punti di contatto: Area 3 Provveditorato e Patrimonio
00185 Roma
Italia
Posta elettronica: gare.e.contratti@pec.laziodisu.it 
Indirizzi internet: 
Indirizzo generale dell'amministrazione aggiudicatrice: http://www.laziodisu.it
Indirizzo del profilo di committente: http://www.laziodisu.it/bandi-di-gara/gare-servizi/

I.2) Tipo di amministrazione aggiudicatrice
Altro: ente pubblico

I.3) Principali settori di attività
Altro: diritto agli studi

I.4) Concessione di un appalto a nome di altre amministrazioni aggiudicatrici
L'amministrazione aggiudicatrice acquista per conto di altre amministrazioni aggiudicatrici: no

Sezione II: Oggetto dell'appalto
II.1) Descrizione

II.1.1) Denominazione conferita all'appalto
Procedura aperta per l'affidamento del servizio di ristorazione nella sede dell'Adisu di Roma Uno, Via del Castro
Laurenziano 9 (lotto 1), Via delle Sette Sale 29 (lotto 2), del servizio di ristorazione e gestione bar nella sede
dell'Adisu di Roma Tre, Via della Vasca Navale 79 (lotto 3) e del servizio di ristorazione dell'Adisu di Viterbo,
Piazza San Sisto 8 (lotto 4).

II.1.2) Tipo di appalto e luogo di consegna o di esecuzione
Servizi
Categoria di servizi n. 17: Servizi alberghieri e di ristorazione
Luogo principale di esecuzione dei lavori, di consegna delle forniture o di prestazione dei servizi: Lazio.
Codice NUTS ITE4

II.1.3) Informazioni sull'accordo quadro o il sistema dinamico di acquisizione (SDA)

II.1.4) Breve descrizione dell'appalto o degli acquisti
Procedura aperta per l'affidamento del servizio di ristorazione nella sede dell'Adisu di Roma Uno, Via del Castro
Laurenziano 9 (lotto 1), Via delle Sette Sale 29 (lotto 2), del servizio di ristorazione e gestione bar nella sede

mailto:gare.e.contratti@pec.laziodisu.it
http://www.laziodisu.it
http://www.laziodisu.it/bandi-di-gara/gare-servizi/


GU/S S44
03/03/2017
81575-2017-IT

- - Servizi - Avviso di aggiudicazione - Procedura aperta 2 / 5

03/03/2017 S44
http://ted.europa.eu/TED

- - Servizi - Avviso di aggiudicazione - Procedura aperta
Supplemento alla Gazzetta ufficiale dell´Unione europea

2 / 5

dell'Adisu di Roma Tre, Via della Vasca Navale 79 (lotto 3) e del servizio di ristorazione dell'Adisu di Viterbo,
Piazza San Sisto 8 (lotto 4).

II.1.5) Vocabolario comune per gli appalti (CPV)
55510000

II.1.6) Informazioni relative all'accordo sugli appalti pubblici (AAP)
L'appalto è disciplinato dall'accordo sugli appalti pubblici (AAP): no

II.2) Valore finale totale degli appalti

II.2.1) Valore finale totale degli appalti
Valore: 7 527 946,92 EUR
IVA esclusa

Sezione IV: Procedura
IV.1) Tipo di procedura

IV.1.1) Tipo di procedura
Aperta

IV.2) Criteri di aggiudicazione

IV.2.1) Criteri di aggiudicazione
Offerta economicamente più vantaggiosa in base ai
1. Offerta tecnica. Ponderazione 60
2. Offerta economica. Ponderazione 40

IV.2.2) Informazioni sull'asta elettronica
Ricorso ad un'asta elettronica: no

IV.3) Informazioni di carattere amministrativo

IV.3.1) Numero di riferimento attribuito al dossier dall’amministrazione aggiudicatrice

IV.3.2) Pubblicazioni precedenti relative allo stesso appalto
Bando di gara
Numero dell'avviso nella GUUE: 2014/S 050-083679 del 12.3.2014

Sezione V: Aggiudicazione dell'appalto
Lotto n.: 1 - Denominazione: Via del Castro Laurenziano Roma CIG: 5644542768
V.1) Data della decisione di aggiudicazione dell'appalto:

30.9.2015

V.2) Informazioni sulle offerte
Numero di offerte pervenute: 7

V.3) Nome e recapito dell'operatore economico in favore del quale è stata adottata la decisione di
aggiudicazione dell'appalto
Vivenda SpA
Via F. Antolisei 25
00173 Roma
Italia
Posta elettronica: info@vivendaspa.it; vivenda@postacert.it
Telefono:  +39 0672996208
Indirizzo internet: http://www.lacascina.it
Fax:  +39 0672996201

http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:83679-2014:TEXT:IT:HTML
http://www.lacascina.it


GU/S S44
03/03/2017
81575-2017-IT

- - Servizi - Avviso di aggiudicazione - Procedura aperta 3 / 5

03/03/2017 S44
http://ted.europa.eu/TED

- - Servizi - Avviso di aggiudicazione - Procedura aperta
Supplemento alla Gazzetta ufficiale dell´Unione europea

3 / 5

V.4) Informazione sul valore dell'appalto
Valore totale inizialmente stimato dell’appalto: 
Valore: 3 884 356,20 EUR
IVA esclusa
Valore finale totale dell’appalto: 
Valore: 3 779 373,60 EUR
IVA esclusa

V.5) Informazioni sui subappalti
È possibile che l'appalto venga subappaltato: no

Lotto n.: 2 - Denominazione: Via delle Sette Sale Roma CIG 5644529CAC
V.1) Data della decisione di aggiudicazione dell'appalto:

30.9.2015

V.2) Informazioni sulle offerte
Numero di offerte pervenute: 4

V.3) Nome e recapito dell'operatore economico in favore del quale è stata adottata la decisione di
aggiudicazione dell'appalto
Vivenda SpA
Via F. Antolisei 25
00173 Roma
Italia
Posta elettronica: info@vivendaspa.it; vivenda@postacert.it
Telefono:  +39 0672996208
Indirizzo internet: http://www.lacascina.it
Fax:  +39 0672996201

V.4) Informazione sul valore dell'appalto
Valore totale inizialmente stimato dell’appalto: 
Valore: 1 497 640,80 EUR
IVA esclusa
Valore finale totale dell’appalto: 
Valore: 1 481 876,16 EUR
IVA esclusa

V.5) Informazioni sui subappalti
È possibile che l'appalto venga subappaltato: no

Lotto n.: 3 - Denominazione: Via della vasca navale Roma CIG 5644542768
V.1) Data della decisione di aggiudicazione dell'appalto:

3.6.2016

V.2) Informazioni sulle offerte
Numero di offerte pervenute: 10

V.3) Nome e recapito dell'operatore economico in favore del quale è stata adottata la decisione di
aggiudicazione dell'appalto
Cimas Srl
Via Roma 71
61049 Urbania
Italia

http://www.lacascina.it


GU/S S44
03/03/2017
81575-2017-IT

- - Servizi - Avviso di aggiudicazione - Procedura aperta 4 / 5

03/03/2017 S44
http://ted.europa.eu/TED

- - Servizi - Avviso di aggiudicazione - Procedura aperta
Supplemento alla Gazzetta ufficiale dell´Unione europea

4 / 5

Posta elettronica: cimassrl@legalmail.it 
Telefono:  +39 0722317271
Indirizzo internet: http://wwwcimasonline.com
Fax:  +39 0722318728

V.4) Informazione sul valore dell'appalto
Valore totale inizialmente stimato dell’appalto: 
Valore: 1 740 570 EUR
IVA esclusa
Valore finale totale dell’appalto: 
Valore: 1 633 458 EUR

V.5) Informazioni sui subappalti
È possibile che l'appalto venga subappaltato: no

Lotto n.: 4 - Denominazione: Piazza San Sisto CIG 56445562F7
V.1) Data della decisione di aggiudicazione dell'appalto:

3.6.2015

V.2) Informazioni sulle offerte
Numero di offerte pervenute: 4

V.3) Nome e recapito dell'operatore economico in favore del quale è stata adottata la decisione di
aggiudicazione dell'appalto
Cir Food
Via Nobel 19
42124 Reggio Emilia
Italia
Posta elettronica: cir -food@cir-food.it
Telefono:  +39 052253011
Indirizzo internet: https://www.cir-food.it
Fax:  +39 0522530100

V.4) Informazione sul valore dell'appalto
Valore totale inizialmente stimato dell’appalto: 
Valore: 639 825,60 EUR
IVA esclusa
Valore finale totale dell’appalto: 
Valore: 633 239,16 EUR

V.5) Informazioni sui subappalti
È possibile che l'appalto venga subappaltato: no

Sezione VI: Altre informazioni
VI.1) Informazioni sui fondi dell'Unione europea

L'appalto è connesso ad un progetto e/o programma finanziato da fondi dell'Unione europea: no

VI.2) Informazioni complementari:

VI.3) Procedure di ricorso

VI.3.1) Organismo responsabile delle procedure di ricorso
TAR Lazio
Via Flaminia 196

mailto:cimassrl@legalmail.it
http://wwwcimasonline.com
https://www.cir-food.it


GU/S S44
03/03/2017
81575-2017-IT

- - Servizi - Avviso di aggiudicazione - Procedura aperta 5 / 5

03/03/2017 S44
http://ted.europa.eu/TED

- - Servizi - Avviso di aggiudicazione - Procedura aperta
Supplemento alla Gazzetta ufficiale dell´Unione europea

5 / 5

00196 Roma
Italia
Telefono:  +39 06328721
Indirizzo internet: http://www.giustizia-amministrativa.it
Fax:  +39 0632872315

VI.3.2) Presentazione di ricorsi

VI.3.3) Servizio presso il quale sono disponibili informazioni sulla presentazione dei ricorsi
Posizione Organizzativa Affari Legali
Via Cesare De Lollis 24/B
00185 Roma
Italia
Posta elettronica: affarilegali@pec.laziodisu.it 
Telefono:  +39 064970233
Fax:  +39 064970326

VI.4) Data di spedizione del presente avviso:
28.2.2017

http://www.giustizia-amministrativa.it
mailto:affarilegali@pec.laziodisu.it

